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Insttutio Uniuversitario de Caldas

Inscripcion S.E.: 100103-0030 - Inscripcién DANE: 117001-01535

- Enlaciudad de Manizales a los 29 dias del mes de Noviembre de 2003, los suscritos Rector
0 y Secretaria del Instituto Universitario de Caldas J.T., se reunieron en la Rectoria del plantel,
" con el fin de formalizar la graduacion de los alumnos de ultimo grado, Institucién aprobada
hasta GRADO UNDECIMO de Educacion Media, autorizada por la Secretaria de Educacion
~ para otorgar el titulo de BACHILLER ACADEMICO segiin resolucién N¢ 04037 del 30 de
~ Octubre de 1998.
- Comprobada la situacién Legal y Académica de cada uno de los alumnos que cursaron y
| aprobaron los estudios correspondientes al Nivel de Educacién Media se procedié a otorgar
el Titulo de BACHILLER ACADEMICOal graduando cuyos nombres, apellidos y nimero del
documento de identidad se relacionan a continuacién:

@ésar Augusto Lapez Alarcin
€.C. N7 75101.763 de Manizales
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"ES"ﬁel'copia del Acta Original General N2 046 Folio

Dada en Manlzales a los 29 dias del mes de Noviembre de 2003.

E' Dlploma y el Acta Individual de Grado estan exentos del Registro en la Secretaria de Educacion,
SeQUn Decreto NQ 921 del 6 de Mayo de 1994, emanado del Mlmsteno de Educacion Nacional.
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AN

Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto [1 |3 | Actualizacion de oficio

4. Numero de formulario

IR

24

14528960006

MIH

01452896000

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT 6. DV | 12, Direccién seccional ra Y 14. Buzdn electrénico
(NIT) / . | ¥
7510176 3 8 Impuestos y Aduanas de Manizales / 1 \_0- 1.7
IDENTIFICACION P il N
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. NUmero de Idenliﬁcac-é‘n\ | S N 27. Fecha expedicion

Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 75101763 " 20020822
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento 30. Ciadad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas o7 Manizales 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34. Otros nombres
LOPEZ ALARCON CESAR AUGUSTO
35. Razon social G
36. Nombre comercial 0N 37. Siglas
UBICACION . ~/
38. Pais 39. Departamento ) 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas ¢ 1 7 |Manizales 001
41. Direccién principal 7 / AN >
CR25 55 123 (A
42. Correo electronico idealopez@hotmail.com.ar o G
43, Cadigo postal 44, Teléforio 1 8 8 52 8 2 7|45. Teléfono 2 3216469615
' /" CLASIFICACION
Actividad econémica ’ Ocupacién
Actividad principal Actl'fload srcun‘.arlh e Vd Otras actividades 52. Ntimero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. C(‘d‘agq \, 43 Fecha eacnv.,rjad 50. Cédigo 1 2 51. Codigo establecimientos
[rs10jl2o14p0905[)| ~~J LS00 | l | |- | I |
£¥ { Respénsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5. 8 T rl a 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
53.csdgo 4 9 AN I N el T Y Y I O O O
49 - No responsable de IVA R -—
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 P WV 5 ] 7 8 9 10
‘ L } | ‘ | | I ' I | | 55, Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54, Codigo IET' Modo |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
L | l |se. cPC [

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la Inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

59. Anexos

0 &

Para uso exclusivo de la DIAN

61. Fecha |2019-05

60. No. de Folios: Ijl

-23 |

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspensicn
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacla y veraz, en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionalorios o de suspension, segun el caso, Paragralo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el trémite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones gue la DIAN realice.
Firma autorizada:

984, Nombre  ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA
985, Cargo

Fecha generacion documento PDF: 28-01-2024 03:28:48PM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 28 de

enero de 2024, a las 15:29:54, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Ceédula de Ciudadania
No. Identificacion 75101763
Caodigo de Verificacion 75101763240128152954

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR ==
Con ¢l Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 237629092

Bogota DC, 27 de diciembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CESAR AUGUSTO LOPEZ ALARCON identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 75101763

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATASSNEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




28/1/24, 15:33 Policia Nacional de Colombia

@B G f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:33:34 PM horas del 28/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 75101763
Apellidos y Nombres: LOPEZ ALARCON CESAR AUGUSTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/

)



(Colfondos

del grupo HABITAT

COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS

CERTIFICA QUE:

El(la) Sefior(a) CESAR AUGUSTO LOPEZ ALARCON identificado(a) con C.C No. 75.101.763, se
encuentra afiliado(a) al Fondo Pensiones Obligatorias NIT 800.227.940-6.

Se expide la presente certificacion a solicitud del afiliado(a) el dia 13 de febrero del 2024.

El presente certificado es emitido como un archivo PDF y contiene una firma digitalizada valida para
todos sus efectos de conformidad con lo dispuesto en la Ley 527 de 1999.

Cualquier inquietud adicional no dude en escribirnos a través de nuestro portal transaccional
www.colfondos.com.co opciéon PQR's, o comuniquese con nuestro Contact Center a través de las
siguientes lineas Bogota 601 748 48 88, Barranquilla 605 386 98 88, Bucaramanga 607 698 58 88,
Cali 602 489 98 88, Cartagena 605 694 98 88, Medellin 604 604 28 88 y en el resto del pais 01 800
05 10000.

-

Leonardo Céceres Garcia
Gerente Cuentas y Recaudo
Colfondos S.A Pensiones y Cesantias



A

EPSSanitas

Nuestro compromiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2024

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion estd(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 75101763

NOMBRES Y APELLIDOS Lopez Alarcon,Cesar Augusto
TIPO DE AFILIADO Segundo Cotizante

TIPO DE TRABAJADOR N/A

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 01/01/2020

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO Habilitado

REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Carabali Sepulveda,Luisa Fernanda, a los 13 dias del mes de febrero del
afio 2024.

NOTA: Esta certificacién no constituye aprobacién de traslado, ni es documento vélido para solicitar
servicios médicos.

@A-l:h 6‘-\&-—4 leATO

Banny Yeritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion



Manizales, Caldas enero 26 de 2024

Sefiores
EMPOCALDAS S.AE.S.P.
Manizales

Referencia: Oferta de prestacion de servicios

Cesar Augusto Lépez Alarcon identificado con cedula de ciudadania N° 75101763 de
Manizales, respetuosamente me dirijo a usted con el fin de presentar la oferta de la
prestacion de mis servicios,

Dentro de Empocaldas, las labores a ejecutar se enfocan en la Seccién de Comunicaciones;
a través del disefio de material publicitario y promocional, implementando metodologias,
proceso de creacion de marca y de imagenes, asi como de técnicas de expresion grafica,
que permitan el posicionamiento de la imagen Empocaldas y de sus diferentes programas
y actividades relacionadas a continuacién

-Elaboracion y disefio de material promocional y publicitario.

-Fortalecimiento de la imagen corporativa y estrategias de disefio, asi como la difusion de
la oferta de servicios de la entidad.

-Disefio de camparias de comunicacion interna.

-Disefio de material de publicidad exterior visual.

-Apoyo a procesos de creacion de marca que se requieran dentro de los programas que
maneja la entidad.

-Elaboracion de videos y toma de registro fotografico.

El valor total de mi propuesta es de trece millones quinientos mil pesos M/CTE (%
13.500.000) desde la suscripcion del contrato hasta cumplirse 3 meses calendario.

Solicito se estudie mi propuesta de servicios y en espera de una respuesta satisfactoria

Atentamente,

CC. 75101763
Contratista




28/1/24, 15:36 Consulta RNMC
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{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 28/01/2024 03:36:44 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 75101763 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 83591598 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir

5§15 9000

Policia Nacional de Colombia %ELN?‘!‘\‘DBELIA;\
Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (o
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. Vl DA

Linea de atencion: 018000-910112

N T S e

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1




[ .7 COLOMBIA
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 75101763 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipoy
nimero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 28/01/2024 03:43 PM

Cédigo Verificacion: MVH3FL46GW
Valida hasta: 27/04/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

ENTIDAD RECEPTORA

ol I (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)
1 DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Lopez Alarcon Cesar Augusto
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAls

ce. ®@ce O pas O No. 75101763 FO M |co. (R ExRaneRo ()  colomsia

LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE O NUMERO 75101763 D.M. 31
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
FECHA = CARRERA 17 64A 106 apto 609 b urapanes
DIA 20 | MES 08 | ANO I 1984 I
PAisS COLOMBIA PAiS COLOMBIA DEPTO  CALDAS
.EPTO CALDAS MUNICIPIO MANIZALES
MUNICIPIO MANIZALES TELEFONO 8842022 EMAIL idealopez1@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO | BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
1° I 2° | 3° | 4° l 5o 6° I ™ l 8° | 9° 10° ° MES I 11 , ANO [ 2003

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADQ Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)
S (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOG (DOGTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).
MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBAD BTENIDO = PROFESIONAL
i o2 si NO 2 MES ANO glo
PREGRADO 10 X DISENO DE IMAGEN Y SONIDO 07 2013

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA

R B MB R B8 MB R B8 MB




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO VIGENTE
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAls
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8749712 ia| 08 | Mes| o2 | ano| 2023 oia| 31 | mes| 12 [ ano [ 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA APOYO A COMUNICACIONES AVENIDA null null null albero mendoza km 2 via al magdalena
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8749712 Dia ] 02 —I Mes | 01 [ Afio I 2023 Dia | 31 ] Mes I 01 l Ao I 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA APOYO A COMUNICACIONES AVENIDA null null null alberto mendoza km2 vial al magdalena
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA Q ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8748719 pa| 22 [ Mes| o8 [ ano]| 2022 | om| o1 | Mes| 12 | Ao | 2022
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ONTRATISTA AREA DE COMUNICACIONES AVENIDA CARRERA null null null alberto mendoza
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8749708 pia| 22 | mes| 12 [ ano | 2021 Dia | 31 | mMes| o7 | ano | 2022
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA AREA DE COMUNICACIONES
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8749708 Dia| 10 | Mes| os [ ano] 2021 | Da| o5 | mes| 12 | Ao | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA AREA DE COMUNICACIONES




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8749708 pia| 15 | Mes| o1 [ ao] 2021 | D] 15 [ mes[ o2 [ ado | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA AREA DE COMUNICACIONES
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
LDAS MANIZALES
ELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8749708 Dia | 17 ] Mes | 09 l Afio I 2020 Dia [ 31 | Mes | 12 I Afio | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA AREA COMUNICACIONES AVENIDA null null null alberto mendoza hoyos
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAiS
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8749708 pia | 12 | Mes| 03 | aro| 2020 pia | 12 | mes [ oo | a0 | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA APOYO A COMUNICACIONES
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
DISPROLAB X COLOMBIA
EPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TIOQUIA MEDELLIN
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
4485525 Dia | 01 | Mes I 01 | Anfo l 2016 Dia | 15 I Mes l 10 | Afo | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
DISENADOR GRAFICO APOYO COMUNICACIONES CALLE 48C 65A 37 edificio metro cuatro

4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA [PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
IDia: ] IMes.' I kﬁo; I Dia: | l Mes: l I Ano: ]
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION -
ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO 0 0

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 3 9

TRABAJADOR INDEPENDIENTE 3 3

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 7 3

@)

6 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE Sl __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE L DATO:! NOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON

VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co



281724, 1549 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS
SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 15:48:52 horas del 28/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 75101763,
Apellidos y Nombres LOPEZ ALARCON CESAR AUGUSTO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendréd en consideracién por la entidad o empresa empocaldas, con NIT 890803239-9 y su utilizacién
es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018
‘por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales
cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753
del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012,
1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

https://inhabilidades. policia.gov.co:8080/ consulta
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FACULTAD DE VICERRECTORIA | VICERRECTORIA DE r—-’
ARTES Y DE PROYECCION | INVESTIGACIONES [f"[:l UTAD EO pmdll mez://a
HUMANIDADES | UNIVERSITARIA | Y POSGRADOS o Er v g W Qoeign

EL FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA IMAGEN y
PDC Participatory Design Conference

CERTIFICA QUE

César Lopez Alarcon
Asistio al XIX FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA IMAGEN Y EL
PDC 2020 realizado del 15 al 19 de junio del 2020.

Constancia expedida en el mes de Julio de 2020, en la ciudad
de Manizales - Colombia.

DE LA IMAGEN Participatary Design Contararce WWW.pdCZDZ0.0I’g

19:::;;;\;?:“0““ 1 6PDC : www.festivaldelaimagen.corﬁ |




Disprolab

Equipos y Reactives para Laboratarin Clinico

Nit 811.037.912- 4

Medellin, 17 de febrero de 2020.

DISPROLAB S.A.S.
CERTIFICA QUE:

El sefior CESAR AUGUSTO LOPEZ ALARCON identificado con cedula de
ciudadania No. 75.101.763 de Manizales, labord con nosotros desde el 01 de
enero de 2016 hasta el 15 de octubre de 2019, con un tipo de contrato a término
indefinido, desempefiando el cargo de Asistente de planta y Publicista.

Durante el tiempo que estuvo vinculado demostré compromiso y entrega en todas
las labores encomendadas.

Cualquier informacién adicional se puede comunicar a los siguientes numeros
telefonicos PBX (4) 448 55 25 celular: 318.343.74.39

Atentamente,

ANDRES FELIPE LOPEZ ALARCON
Gerente General.
DISPROLAB S.A.S.

Calle 48C N. 65°-37 Edificio Metro Cuatro Medellin (Ant) — Colombia
Numero Unico 4 48 55 25
www.disprolab.com — E-mail: administracion@disprolab.com




@ l\ Institutode

MANIZALES

LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO DE CULTURAY
TURISMO DE MANIZALES

CESAR AUGUSTO LOPEZ ALARCON,

HACE CONSTAR QUE

identificado con cedula de ciudadania

numero 75.101.763, ha ejecutado con la entidad los siguientes contratos de
prestacic’m de servicios:

al 5 de diciembre
de 2021

[ NUMERO PLAZO DE OBJETO
DEL EJECUCION
CONTRATO |
PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA GESTION DEL |
2003129 Del 12 de marzo | INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO EN LA |
al 12 de ELABORACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE LA
sepliembre de | ESTRATEGIA DE COMUNICACION, PROMOCION, |
2020 DIFUSION Y DISENO DE MATERIAL PROMOCIONAL
DEL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE
ACUERDO A LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO
PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA GESTION DEL
2009291 Del 17 de INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO EN LA
sepliembre al 31 | REALIZACION DE TALLERES DE DISENO, ASI COMO
de diciembre de | AL DESARROLLO Y EJECUCION DE LA ESTRATEGIA
2020 DE COMUNICACIONES DE LA ENTIDAD, MEDIANTE LA
ELABORACION Y DISENO DE MATERIAL
PROMOCIONAL Y PUBLICITARIO )
PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA GESTION DEL
2101024 Del 15de enero | INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO EN EL
al 15 de febrero | DESARROLLO Y EJECUCION DE LA ESTRATEGIA DE
de2021 COMUNICACIONES DE LA ENTIDAD, MEDIANTE LA
ELABORACION Y DISENO DE MATERIAL
PROMOCIONAL Y PUBLICITARIOASI COMO EN LA
ACTUALIZACION Y GESTION DE CONTENIDO PARA LA
PAGINA WEB DEL INSTITUTO
WWW CULTURAYTURISMOMANIZALES GOV.CO.
PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA GESTION DEL |
2103073 Del 10 de marzo | INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO EN EL |

DESARROLLO Y EJECUCION DE LA ESTRATEGIA DE |
COMUNICACIONES DE LA ENTIDAD, MEDIANTE LA
ELABORACION Y DISENO DE MATERIAL
PROMOCIONAL Y PUBLICITARIO ASI COMO EN LA
ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO Y GESTION DE
CONTENIDO PARA LA PAGINA WEB DEL INSTITUTO
WWW.CULTURAYTURISMOMANIZALES GOV CO

M_ANIZALES AVANZA 9 Av Alberto Mendoza Km 2

f ~ CulturayTurismo

6 @institutodeculturayturismo
Via al Magdalena Expoferias. ° www. culfurayturismomanizales.gov.co



2107233

2112514

2208193

2301054

Del 9 de julio al
31 de agosto de
2021

Del 22 de
diciembre de
2021 al 30 de

~Junio de 2022
Prorrogado al 31
de julio de 2021

| Del 22 de agosto

al 15 de
diciembre de

| Prorrogado al3l

de diciembre de
2022

Del03al31de

enero de 2023

MANIZAI

| PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA GESTION DEL |

| INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO PARA EL
| DISERO, DESARROLLO, ACTUALIZACION Y |

| PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES AL INSTITUTO |

| ADMINISTRACION DE LA PAGINA WEB DEL | '
| PROYECTO MANIZALES BIODIVERCIUDAD, DE |
| ACUERDO A LA EJECUCION DE LA ESTRATEGIA DE

| COMUNICACION DIGITAL DE LA ENTIDAD

| PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES AL INSTITUTO |

DE CULTURA Y TURISMO A TRAVES DE UN SERVICIO |

DE FORMACION EN TALLERES DE DISENO,
| ELABORACION DE MATERIAL PROMOCIONAL Y |

| PUBLICITARIO DE LOS PROCESOS MISIONALES DE l
/LA ENTIDAD ASI COMO LA ACTUALIZACION Y |
| GESTION DEL CONTENIDO PARA LA PAGINA WEB |

WWW.CULTURAYTURISMOMAIZALES.GOV.CO.

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES AL INSTITUTO |
DE CULTURA Y TURISMO A TRAVES DEL DISENO Y
ELABORACION DE MATERIAL PROMOCIONAL Y
PUBLICITARIO PARA EL PROGRAMA Y EL
LABORATORIO DE INDUSTRIAS CREATIVAS, ASI
COMO LOS DEMAS PROCESOS MISIONALES DE LA
ENTIDAD

' DE CULTURA Y TURISMO A TRAVES DEL DISENO Y |
ELABORACION DE MATERIAL PROMOCIONAL Y
PUBLICITARIO PARA LA EDICION 66 DE LA FERIA DE
MANIZALES, ASI COMO LOS DEMAS PROCESOS
MISIONALES DE LA ENTIDAD.

2302136

Del 9 de febrero
al 9 de abril de
2023

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES AL INSTITUTO
DE CULTURA Y TURISMO A TRAVES DEL DISENO Y
ELABORACION DE MATERIAL PROMOCIONAL Y

Prorrogado al 4
de mayo de 2023

PUBLICITARIO DE LOS PROGRAMAS ESTRATEGICOS
Y MISIONALES DE LA ENTIDAD

2305230

| Del 5de mayo al

4 de diciembre de
2023

DE CULTURA Y TURISMO COMO DISENADOR, EN EL
DESARROLLO DE DISENOS Y ELABORACION DE

Prorrogado al 31
de diciembre de
2023

MATERIAL PROMOCIONAL Y PUBLICITARIO PARA EL
PROGRAMA DE INDUSTRIAS CREATIVAS, ASI COMO
DE LOS DEMAS PROCESOS MISIONALES DE LA
ENTIDAD

Para constancia se firma en

Manizales a los veintiocho (28) dias del mes de

diciembre de 2023, a soligitud del 1r§r§33do

L

FERNANDA MEJIA IR LDO

Secretaria General

Proyecto: Natalia Valencia Lopez — Técnico Administrativo ¥ MQ

MANIZALES AVANZA (Q v Alborto Mendoza K 2 ) © einstmtodecuturayturismo

Via ol Magdalena Expoferias. o www.culturayturismomanizoles.gov.co
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